

胃

| レジメン名                                | レジメン内容  | 催吐リスク |
|--------------------------------------|---|-------|
| 胃(S-1/DOC 40mg/m <sup>2</sup> )      | エスワン 2週内服1週休薬<br>ドセタキセル 40mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 軽度    |
| 胃(OPD360mg+SOX)                      | エスワン 2週内服1週休薬<br>ニボルマブ 360mg/body day1<br>オキサリプラチン 100mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 胃(OPD360mg+XELOX)                    | カペシチビン 2週内服1週休薬<br>ニボルマブ 360mg/body day1<br>オキサリプラチン 100mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 胃(OPD240mg+mFOLFOX)                  | ニボルマブ 240mg/body day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>オキサリプラチン 85mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日> | 中等度   |
| 胃(S-1+CDDP60mg/m <sup>2</sup> +Tmab) | エスワン 3週内服2週休薬<br>シスプラチン 60mg/m <sup>2</sup> day8<br>トラスツスマブ 初回 8mg/kg day1<br>(2回目以降 6mg/kg day1)<br>4mg/kg day22<br><1コース35日>  | 高度    |
| 胃(XELOX/Tmab)                        | カペシチビン 2週内服1週休薬<br>オキサリプラチン 130mg/m <sup>2</sup> day1<br>トラスツスマブ 初回 8mg/kg day1<br>(2回目以降 6mg/kg day1)<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 胃(SOX/Tmab)                          | エスワン 2週内服1週休薬<br>オキサリプラチン 100mg/m <sup>2</sup> day1<br>トラスツスマブ 初回 8mg/kg day1<br>(2回目以降 6mg/kg day1)<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 胃(S-1/CDDP 60mg/m <sup>2</sup> )     | エスワン 3週内服2週休薬<br>シスプラチン 60mg/m <sup>2</sup> day8<br><1コース35日>   | 高度    |
| 胃(XELOX)                             | カペシチビン 2週内服1週休薬<br>オキサリプラチン 130mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>  | 中等度   |
| 胃(SOX)                               | エスワン 2週内服1週休薬<br>オキサリプラチン 100mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>  | 中等度   |
| 胃(mFOLFOX6)                          | レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>オキサリプラチン 85mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>                          | 中等度   |
| 胃(RAM+wPTX80mg/m <sup>2</sup> )      | ラムシルマブ 8mg/kg day1、15<br>パクリタキセル 80mg/m <sup>2</sup> day1、8、15<br><1コース28日>エタノール含有  | 軽度    |
| 胃(RAM)                               | ラムシルマブ 8mg/kg day1<br><1コース14日>   | 最小度   |

広島記念病院 化学療法レジメン一覧

|                            |  |     |
|----------------------------|--|-----|
| 胃 (RAM+wABI 100mg/m2)      | ラムシルマブ 8mg/kg day1、15<br>パクリタキセル アルブミン懸濁型 100mg/m2 day1、8、15<br><1コース28日>  | 軽度  |
| 胃 (OPD/240mg)              | ニホルマブ 240mg/body day1<br><1コース14日>   | 最小度 |
| 胃 (OPD/480mg)              | ニホルマブ 480mg/body day1<br><1コース28日>   | 最小度 |
| 胃 (エンハーツ)                  | トラスツスマブ デルクステカン 6.4mg/kg day1<br><1コース21日>   | 中等度 |
| 胃 (weekly CPT-11 100mg/m2) | イリノテカン 100mg/m2 day1、8、15<br><1コース28日>   | 中等度 |
| 胃 (wPTX 80mg/m2)           | パクリタキセル 80mg/m2 day1、8、15<br><1コース28日>   | 軽度  |
| 胃 (weeklyABI 100mg/m2)     | パクリタキセル アルブミン懸濁型 100mg/m2 day1、8、15<br><1コース28日>   | 軽度  |
| 胃 (triwDOC 60mg/m2)        | トセタキセル 60mg/m2 day1<br><1コース21日>   | 軽度  |
| 胃 (キイトルーダ)                 | ペンゾリスマブ 200mg/body day1<br><1コース21日>   | 最小度 |
| 胃 (DOS)                    | エスワン 2週内服1週休薬<br>トセタキセル 40mg/m2 day1<br>オキサリプラチン 100mg/m2 day1<br><1コース21日>  | 中等度 |
| 胃 (キイトルーダ+SOX)             | エスワン 2週内服1週休薬<br>ペンゾリスマブ 200mg day1<br>オキサリプラチン 100mg/m2 day1<br><1コース21日>   | 中等度 |
| 胃 (キイトルーダ+XELOX)           | カペシタビン 2週内服1週休薬<br>ペンゾリスマブ 200mg day1<br>オキサリプラチン 130mg/m2 day1<br><1コース21日>   | 中等度 |
| 胃 (ヒロイ+XELOX)              | ゾルベツキシマブ 800mg/m2 day1<br>(2回目以降 600mg/m2)<br>カペシタビン 2週内服1週休薬<br>オキサリプラチン 130mg/m2 day1<br><1コース21日>   | 高度  |
| 胃 (ヒロイ+mFOLFOX)            | ゾルベツキシマブ 800mg/m2 day1<br>(2回目以降 400mg/m2)<br>レボホリナート 200mg/m2 day1<br>オキサリプラチン 85mg/m2 day1<br>フルオウラシル 400mg/m2 day1<br>フルオウラシル 2400mg/m2 46hr<br><1コース14日> | 高度  |

略語

OPD = ニホルマブ

DOC = トセタキセル

ABI = パクリタキセル アルブミン懸濁型

大腸

| レジメン名            | レジメン内容   | 催吐リスク |
|------------------|--|-------|
| 大腸(XELOX)        | カペシタビン 2週内服1週休薬<br>オキサリプラチン 130mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 大腸(mFOLFOX6)     | レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>オキサリプラチン 85mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>                       | 中等度   |
| 大腸(FOLFIRI)      | レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>イリリテカン 150mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>                        | 中等度   |
| 大腸(SOX)          | エスワン 2週内服1週休薬<br>オキサリプラチン 130mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 大腸(IRIS)         | エスワン 2週内服2週休薬<br>イリリテカン 125mg/m <sup>2</sup> day1、15<br><1コース28日>  | 中等度   |
| 大腸(XELIRI)       | カペシタビン 2週内服1週休薬<br>イリリテカン 200mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 大腸(mFOLFOX6+AVA) | ベバシズマブ 5mg/kg day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>オキサリプラチン 85mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日> | 中等度   |
| 大腸(XELOX+AVA)    | カペシタビン 2週内服1週休薬<br>ベバシズマブ 7.5mg/kg day1<br>オキサリプラチン 130mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 大腸(SOX+AVA)      | エスワン 2週内服1週休薬<br>ベバシズマブ 7.5mg/kg day1<br>オキサリプラチン 130mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 大腸(FOLFIRI+AVA)  | ベバシズマブ 5mg/kg day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>イリリテカン 150mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>  | 中等度   |
| 大腸(IRIS+AVA)     | エスワン 2週内服2週休薬<br>ベバシズマブ 5mg/kg day1、15<br>イリリテカン 125mg/m <sup>2</sup> day1、15<br><1コース28日>   | 中等度   |
| 大腸(XELIRI+AVA)   | カペシタビン 2週内服1週休薬<br>ベバシズマブ 7.5mg/kg day1<br>イリリテカン 200mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 大腸(S-1+AVA)      | エスワン 2週内服1週休薬<br>ベバシズマブ 7.5mg/kg day1<br><1コース21日>   | 軽度    |

広島記念病院 化学療法レジメン一覧

|                                    |   |     |
|------------------------------------|---|-----|
| 大腸 (Xeloda+AVA)                    | カペシチン 2週内服1週休薬<br>ヘパシスマブ 7.5mg/kg day1<br><1コース21日>   | 軽度  |
| 大腸 (FOLFOXIRI+AVA)                 | ヘパシスマブ 5mg/kg day1<br>レボホリナート 200mg/m2 day1<br>イリリテカン 165mg/m2 day1<br>オキサリプラチン 85mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 3200mg/m2 46hr<br><1コース14日>  | 中等度 |
| 大腸 (Lonsurf+AVA)                   | トリフルリジン・チピラシル 35mg/m2<br>1日2回、5日間連続内服後2日間休薬、これを2回繰り返した後、14日間休薬<br>ヘパシスマブ 5mg/kg day1、15<br><1コース28日>  | 軽度  |
| 大腸 (ERBITUX 1週間間隔)                 | セツキシマブ 初回400mg/m2 day1<br>(2回目以降250mg/m2 day1)<br><1コース7日>  | 最小度 |
| 大腸 (ERBITUX 2週間間隔)                 | セツキシマブ 500mg/m2 day1<br><1コース14日>   | 最小度 |
| 大腸 (ERBITUX+biweekly CPT-11 1週間間隔) | セツキシマブ 初回400mg/m2 day1<br>(2回目以降250mg/m2 day1)<br>250mg/m2 day8、15、22、29、36、43<br>イリリテカン 150mg/m2 day1、15、29<br><1コース49日>   | 中等度 |
| 大腸 (ERBITUX+biweekly CPT-11 2週間間隔) | セツキシマブ 500mg/m2 day1、15、29<br>イリリテカン 150mg/m2 day1、15、29<br><1コース49日>   | 中等度 |
| 大腸 (FOLFIRI+ERBITUX 1週間間隔)         | セツキシマブ 400mg/m2 day1<br>(2回目以降250mg/m2 day1)<br>250mg/m2 day8<br>レボホリナート 200mg/m2 day1<br>イリリテカン 150mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 400mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m2 46hr<br><1コース14日>  | 中等度 |
| 大腸 (FOLFIRI+ERBITUX 2週間間隔)         | セツキシマブ 500mg/m2 day1<br>レボホリナート 200mg/m2 day1<br>イリリテカン 150mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 400mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m2 46hr<br><1コース14日>   | 中等度 |
| 大腸 (IRIS+ERBITUX 1週間間隔)            | エスワン 2週内服2週休薬<br>セツキシマブ 400mg/m2 day1<br>(2回目以降250mg/m2 day1)<br>250mg/m2 day8、15、22<br>イリリテカン 125mg/m2 day1、15<br><1コース28日>  | 中等度 |
| 大腸 (IRIS+ERBITUX 2週間間隔)            | エスワン 2週内服2週休薬<br>セツキシマブ 500mg/m2 day1、15<br>イリリテカン 125mg/m2 day1、15<br><1コース28日>  | 中等度 |
| 大腸 (mFOLFOX6+ERBITUX 1週間間隔)        | セツキシマブ 400mg/m2 day1<br>(2回目以降250mg/m2 day1)<br>250mg/m2 day8<br>レボホリナート 200mg/m2 day1<br>オキサリプラチン 85mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 400mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m2 46hr<br><1コース14日> | 中等度 |

広島記念病院 化学療法レジメン一覧

|                             |  |     |
|-----------------------------|--|-----|
| 大腸(mFOLFOX6+ERBITUX 2週間間隔)  | セツキシマブ 500mg/m <sup>2</sup> day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>オキサリプラチン 85mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日> | 中等度 |
| 大腸(Vectibix)                | パニツムマブ 6mg/kg day1<br><1コース14日>  | 最小度 |
| 大腸(FOLFIRI+Vectibix)        | パニツムマブ 6mg/kg day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>イリノテカン 150mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>                | 中等度 |
| 大腸(mFOLFOX6+Vectibix)       | パニツムマブ 6mg/kg day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>オキサリプラチン 85mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>               | 中等度 |
| 大腸(IRIS+Vectibix)           | エスワン 2週内服2週休薬<br>パニツムマブ 6mg/kg day1、15<br>イリノテカン 125mg/m <sup>2</sup> day1、15<br><1コース28日>   | 中等度 |
| 大腸(CPT11+Vectibix)          | パニツムマブ 6mg/kg day1<br>イリノテカン 150mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>  | 中等度 |
| 大腸(FOLFIRI+RAM)             | ラムシルマブ 8mg/kg day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>イリノテカン 150mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>                | 中等度 |
| 大腸(FOLFIRI+AFL)             | アフリヘルセプト 4mg/kg day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>イリノテカン 150mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>              | 中等度 |
| 大腸(ビラフトビ+メクトビ+セツキシマブ 1週間間隔) | エンコラフェニブ 300mg/回 1日1回<br>ビニメチニブ 45mg/回 1日2回<br>セツキシマブ 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>(2回目以降250mg/m <sup>2</sup> day1)<br>250mg/m <sup>2</sup> day8<br><1コース7日>   | 最小度 |
| 大腸(ビラフトビ+メクトビ+セツキシマブ 2週間間隔) | エンコラフェニブ 300mg/日 1日1回<br>ビニメチニブ 90mg/日 1日2回<br>セツキシマブ 500mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>   | 最小度 |
| 大腸(ビラフトビ+セツキシマブ 1週間間隔)      | エンコラフェニブ 300mg/回 1日1回<br>セツキシマブ 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>(2回目以降250mg/m <sup>2</sup> day1)<br><1コース7日>  | 最小度 |
| 大腸(ビラフトビ+セツキシマブ 2週間間隔)      | エンコラフェニブ 300mg/日 1日1回<br>セツキシマブ 500mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>   | 最小度 |
| 大腸(Pembrolizumab)           | ペンブロリスマブ 200mg/body day1<br><1コース21日>  | 最小度 |

広島記念病院 化学療法レジメン一覧

|                              |  |     |
|------------------------------|--|-----|
| 大腸(OPD/240mg)                | ニホルマブ 240mg/body day1<br><1コース14日>   | 最小度 |
| 大腸(OPD/480mg)                | ニホルマブ 480mg/body day1<br><1コース28日>   | 最小度 |
| 大腸(オブジーホ/ヤーホイ)               | ニホルマブ 240mg/body day1<br>イピリムマブ 1mg/kg day1<br><1コース21日><br>4回まで                                   | 最小度 |
| 大腸(Tmab/PER)                 | トラスツスマブ 8mg/kg day1<br>(2回目以降 6mg/kg day1)<br>ペルツスマブ 840mg day1<br>(2回目以降 420mg day1)<br><1コース21日> | 最小度 |
| 大腸(biweekly CPT-11 150mg/m2) | イリリテカン 150mg/m2 day1、15<br><1コース35日>   | 中等度 |
| 大腸(weekly CPT-11 100mg/m2)   | イリリテカン 100mg/m2 day1、8、15<br><1コース28日>   | 中等度 |

略語

AVA = ヘパシスマブ

OPD = ニホルマブ

乳腺

| レジメン名                | レジメン内容   | 催吐リスク |
|----------------------|--|-------|
| 乳(dose-denseAC)      | ドキシルピシン 60mg/m2 day1<br>シクロホスファミド 600mg/m2 day1<br>ヘグフィルグラスチム day2<br><1コース14日 4コース>       | 高度    |
| 乳(triwDOC 75mg/m2)   | トセタキセル 75mg/m2 day1<br><1コース21日>   | 軽度    |
| 乳(wPTX80mg/m2)       | パクリタキセル 80mg/m2 day1、8、15<br><1コース28日>   | 軽度    |
| 乳(VNR)               | ビンレルビン 25mg/m2 day1、8<br><1コース21日>   | 最小度   |
| 乳(Eribulin(Halaven)) | エリブリン 1.4mg/m2 day1、8<br><1コース21日>   | 軽度    |
| 乳(AC60/600)          | ドキシルピシン 60mg/m2 day1<br>シクロホスファミド 600mg/m2 day1<br><1コース21日 4コース>                          | 高度    |
| 乳(FEC60)             | シクロホスファミド 500mg/m2 day1<br>エピルピシン 60mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 500mg/m2 day1<br><1コース21日 6コース> | 高度    |
| 乳(FEC75)             | シクロホスファミド 500mg/m2 day1<br>エピルピシン 75mg/m2 day1<br>フルオロウラシル 500mg/m2 day1<br><1コース21日 6コース> | 高度    |

広島記念病院 化学療法レジメン一覧

|                                  |  |     |
|----------------------------------|--|-----|
| 乳(FEC100)                        | シクロホスファミド <sup>*</sup> 500mg/m <sup>2</sup> day1<br>エピルビシン 100mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 500mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日 6コース>         | 高度  |
| 乳(AVA+wPTX90mg/m <sup>2</sup> )  | ベバシズマブ 10mg/kg day1、15<br>パクリタキセル 90mg/m <sup>2</sup> day1、8、15<br><1コース28日>   | 軽度  |
| 乳(TC)                            | トセタキセル 75mg/m <sup>2</sup> day1<br>シクロホスファミド <sup>*</sup> 600mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>   | 中等度 |
| 乳(triwDOC/Tmab/PER)              | トセタキセル 75mg/m <sup>2</sup> day1<br>トラスツスマブ 8mg/kg day1<br>(2回目以降 6mg/kg day1)<br>ペルツスマブ 840mg/body day1<br>(2回目以降 420mg/body day1)<br><1コース21日>      | 軽度  |
| 乳(T-DM1)                         | トラスツスマブ エムタンシン 3.6mg/kg day1<br><1コース21日>  | 最小度 |
| 乳(Tmab/PER)                      | トラスツスマブ 8mg/kg day1<br>(2回目以降 6mg/kg day1)<br>ペルツスマブ 840mg day1<br>(2回目以降 420mg day1)<br><1コース21日>   | 最小度 |
| 乳(CMF)                           | シクロホスファミド <sup>*</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 2週内服2週休薬<br>メトレキサート 40mg/m <sup>2</sup> day1、8<br>フルオロウラシル 600mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース28日 6コース> | 中等度 |
| 乳(triwABI 260mg/m <sup>2</sup> ) | パクリタキセル アルブミン懸濁型 260mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>  | 軽度  |
| 乳(VNR/Tmab)                      | トラスツスマブ 4mg/kg day1<br>(2回目以降 2mg/kg day1)<br>2mg/kg day8、15<br>ビノレルビン 25mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース21日>                                       | 最小度 |
| 乳(wPTX/triW Tmab)                | パクリタキセル 80mg/m <sup>2</sup> day1、8、15<br>トラスツスマブ 8mg/kg day1<br>(2回目以降 6mg/kg day1)<br><1コース28日>   | 軽度  |
| 乳(EC75)                          | シクロホスファミド <sup>*</sup> 600mg/m <sup>2</sup> day1<br>エピルビシン 75mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日 4コース>  | 高度  |

略語

AVA = ベバシズマブ

DOC = トセタキセル

ABI = パクリタキセル アルブミン懸濁型

膵臓・胆道

| レジメン名                | レジメン内容   | 催吐リスク |
|----------------------|--|-------|
| 膵臓・胆道(FOLFIRINOX)    | レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>オキサリプラチン 85mg/m <sup>2</sup> day1<br>イリリテカン 180mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 400mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日> | 高度    |
| 膵臓・胆道(GEM 3投1休)      | ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1、8、15<br><1コース28日>  | 軽度    |
| 膵臓・胆道(GEM 2投1休)      | ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース21日>   | 軽度    |
| 膵臓・胆道(GEM 1回/2週)     | ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>   | 軽度    |
| 膵臓・胆道(S-1/GEM 2投1休)  | エスワン 2週内服1週休薬<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース21日>  | 中等度   |
| 膵臓・胆道(S-1/GEM 1回/2週) | エスワン 1週内服1週休薬<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>  | 中等度   |
| 膵臓・胆道(CDDP/GEM 2投1休) | シスプラチン 20mg/m <sup>2</sup> day1、8<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース21日>  | 中等度   |
| 膵臓・胆道(ABI/GEM 3投1休)  | パクリタキセル アルブミン懸濁型 125mg/m <sup>2</sup> day1、8、15<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1、8、15<br><1コース28日>   | 中等度   |
| 膵臓・胆道(ABI/GEM 2投1休)  | パクリタキセル アルブミン懸濁型 125mg/m <sup>2</sup> day1、8<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース21日>   | 中等度   |
| 膵臓・胆道(ABI/GEM 1投1休)  | パクリタキセル アルブミン懸濁型 125mg/m <sup>2</sup> day1<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>   | 中等度   |
| 膵臓・胆道(GAS療法 1投1休)    | エスワン 1週内服1週休薬<br>パクリタキセル アルブミン懸濁型 100mg/m <sup>2</sup> day1<br>ゲムシタビン 800mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>   | 中等度   |
| 膵臓・胆道(GAS療法 1投1休)    | エスワン 1週内服1週休薬<br>パクリタキセル アルブミン懸濁型 125mg/m <sup>2</sup> day1<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>  | 中等度   |
| 膵臓・胆道(mFOLFIRINOX)   | レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>オキサリプラチン 85mg/m <sup>2</sup> day1<br>イリリテカン 150mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 2400mg/m <sup>2</sup> 46hr<br><1コース14日>                                       | 高度    |
| 膵臓・胆道(GCS)           | エスワン 1週内服1週休薬<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1<br>シスプラチン 25mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日>   | 中等度   |

広島記念病院 化学療法レジメン一覧

|                        |   |     |
|------------------------|---|-----|
| 膵臓・胆道 (nal-IRI)        | イリリテカン リホソーム製剤 70mg/m <sup>2</sup> day1<br>レボホリナート 200mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 46hr 2400mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース14日> | 中等度 |
| 胆道 (Dur/GEM/CDDP 2投1休) | デュルバルマフ 1500mg/body day1<br>シスプラチン 25mg/m <sup>2</sup> day1、8<br>ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース21日><br>最大8コース           | 中等度 |
| 胆道 (Dur)               | デュルバルマフ 1500mg/body day1<br><1コース28日>   | 最小度 |

略語

ABI = パクリタキセル アルブミン懸濁型

肝臓

| レジメン名       | レジメン内容   | 催吐リスク |
|-------------|--|-------|
| 肝 (RAM)     | ラムシルマフ 8mg/kg day1<br><1コース14日>                              | 最小度   |
| 肝 (ATZ+AVA) | アテゾリスマフ 1200mg/body day1<br>ヘパシスマフ 15mg/kg day1<br><1コース21日> | 最小度   |

略語

AVA = ヘパシスマフ

食道

| レジメン名                | レジメン内容   | 催吐リスク |
|----------------------|--|-------|
| 食道 (DCF)             | トセタキセル 70mg/m <sup>2</sup> day1<br>シスプラチン 70mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 24hr 750mg/m <sup>2</sup> day1~5<br><1コース21日> | 高度    |
| 食道 (FP800/80)        | シスプラチン 80mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 24hr 800mg/m <sup>2</sup> day1~5<br><1コース28日>                                    | 高度    |
| 食道 (FP800/80+OPD)    | ニホルマフ 480mg day1<br>シスプラチン 80mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 24hr 800mg/m <sup>2</sup> day1~5<br><1コース28日>                | 高度    |
| 食道 (FP700/70 + RT)   | シスプラチン 70mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 24hr 700mg/m <sup>2</sup> day1~4<br><1コース28日>                                    | 高度    |
| 食道 (FP800/80+キイトルーダ) | ペンプロリスマフ 200mg day1<br>シスプラチン 80mg/m <sup>2</sup> day1<br>フルオロウラシル 24hr 800mg/m <sup>2</sup> day1~5<br><1コース21日>             | 高度    |
| 食道 (OPD/240mg)       | ニホルマフ 240mg/body day1<br><1コース14日>   | 最小度   |
| 食道 (OPD/480mg)       | ニホルマフ 480mg/body day1<br><1コース28日>   | 最小度   |

広島記念病院 化学療法レジメン一覧

|                     |   |     |
|---------------------|---|-----|
| 食道(オプジーブ/ヤーホイ 3週間隔) | ニボルマブ 360mg day1、22<br>イピリムマブ 1mg/kg day1<br><1コース42日>    | 最小度 |
| 食道(オプジーブ/ヤーホイ 2週間隔) | ニボルマブ 240mg day1、15、29<br>イピリムマブ 1mg/kg day1<br><1コース42日> | 最小度 |
| 食道(NDP/DOC)         | ネタプラチン 40mg/m2 day1<br>ドセタキセル 30mg/m2 day1<br><1コース14日>   | 中等度 |
| 食道(triwDOC 60mg/m2) | ドセタキセル 60mg/m2 day1<br><1コース21日>                          | 軽度  |
| 食道(PTX 100mg/m2)    | パクリタキセル 100mg/m2 day1、8、15、22、29、36<br><1コース49日>          | 軽度  |

略語

OPD = ニボルマブ

DOC = ドセタキセル

頭頸部

| レジメン名              | レジメン内容                           | 催吐リスク |
|--------------------|----------------------------------|-------|
| 頭頸部(Pembrolizumab) | ペンブロリスマブ 200mg day1<br><1コース21日> | 最小度   |

婦人科系

| レジメン名                          | レジメン内容  | 催吐リスク          |
|--------------------------------|---|----------------|
| 婦人科(Dose dense weekly TC)AUC=6 | パクリタキセル 80mg/m2 day1、8、15<br>カルボプラチン 目標AUC=6 day1<br><1コース28日>                    | 中等度<br>(オプシオン) |
| 婦人科(weekly TC)AUC=5            | パクリタキセル 70mg/m2 day1、8、15<br>カルボプラチン 目標AUC=5 day1<br><1コース28日>                    | 中等度<br>(オプシオン) |
| 婦人科(TC)AUC=5                   | パクリタキセル 175~180mg/m2 day1<br>カルボプラチン 目標AUC=5 day1<br><1コース28日>                    | 中等度<br>(オプシオン) |
| 婦人科(TC+AVA)AUC=5               | ペバシスマブ 15mg/kg day1<br>パクリタキセル 175mg/m2 day1<br>カルボプラチン 目標AUC=5 day1<br><1コース21日> | 中等度<br>(オプシオン) |
| 婦人科(DC療法AUC=5)                 | ドセタキセル 60mg/m2 day1<br>カルボプラチン 目標AUC=5 day1<br><1コース28日>                          | 中等度<br>(オプシオン) |
| 婦人科(GEM/CBDCA療法)AUC=4          | ゲムシタビン 1000mg/m2 day1、8<br>カルボプラチン 目標AUC=4 day1<br><1コース21日>                      | 中等度<br>(オプシオン) |
| 婦人科(PTX/CDDP併用療法) <CBDCAアレルギー> | パクリタキセル 70mg/m2 day1、8、15<br>シスプラチン 60mg/m2 day1<br><1コース28日>                     | 高度             |

広島記念病院 化学療法レジメン一覧

|                                    |   |    |
|------------------------------------|---|----|
| 婦人科(GEM 2投1休)                      | ゲムシタビン 1000mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース21日>  | 軽度 |
| 婦人科(DOXIL 50mg/m <sup>2</sup> )    | ドキソルビシン リホソーム製剤 50mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース28日>   | 軽度 |
| 婦人科(triwPTX 175mg/m <sup>2</sup> ) | ハクリタキセル 175mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>  | 軽度 |
| 婦人科(キイトルーダ+TC)AUC=5                | ペンゾリスマブ 200mg day1<br>ハクリタキセル 175mg/m <sup>2</sup> day1<br>カルボプラチン 目標AUC=5 day1<br><1コース21日>                        | 高度 |
| 婦人科(キイトルーダ+TC+AVA)AUC=5            | ペンゾリスマブ 200mg day1<br>ペバシスマブ 15mg/kg day1<br>ハクリタキセル 175mg/m <sup>2</sup> day1<br>カルボプラチン 目標AUC=5 day1<br><1コース21日> | 高度 |

略語

AVA = ペバシスマブ

膵・消化管内分泌腫瘍

| レジメン名                                       | レジメン内容   | 催吐リスク |
|---|--|-------|
| 膵・消化管NET(weekly STZ 1000mg/m <sup>2</sup> ) | ストレプトゾシン 1000mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース7日>                                      | 高度    |
| 膵・消化管NET(daily STZ 500mg/m <sup>2</sup> )   | ストレプトゾシン 500mg/m <sup>2</sup> day1~5<br><1コース42日>                                    | 高度    |
| 膵・消化管NEC(CDDP+CPT-11)                       | シスプラチン 60mg/m <sup>2</sup> day1<br>イリリテカン 60mg/m <sup>2</sup> day1、8、15<br><1コース28日> | 高度    |

骨・軟部肉腫

| レジメン名           | レジメン内容  | 催吐リスク |
|-----------------|---|-------|
| 骨・軟部肉腫(AI)      | ドキソルビシン 30mg/m <sup>2</sup> day1、2<br>イホスファミド 2mg/m <sup>2</sup> day1~5<br>メスナ 400mg/m <sup>2</sup> day1~5<br><1コース21日> | 高度    |
| 骨・軟部肉腫(ハラウエン)   | エリブリン 1.4mg/m <sup>2</sup> day1、8<br><1コース21日>  | 軽度    |
| 骨・軟部肉腫(コンテリス)   | トラベクテジン 1.2mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>  | 中等度   |
| 骨・軟部肉腫(ドキソルビシン) | ドキソルビシン 60~75mg/m <sup>2</sup> day1<br><1コース21日>  | 高度    |

広島記念病院薬剤科  
改訂2025/4/1